prime d’émission, comprenant la commission de souscription, telle que précisée 
au Chapitre III - FRAIS ET COMMISSIONS, ci-après.
Le 31 mars 2025, la société de gestion a réduit le prix de souscription d’une part 
de la SCPI à 180 €, qui se décomposait de la manière suivante :  

Nominal de la part Cent cinquante-trois (153) euros
Prime d’émission vingt-sept (27) euros dont quatorze 

euros et quarante centimes (14,40 €)  
correspondant à la commission de 
souscription

Prix de souscription cent quatre-vingt (180) euros

Le prix de souscription a été déterminé sur la base de la valeur de reconstitution

[...]

Par décision de l’assemblée générale du 10 juillet 2025, la valeur nominale a été 
réduite de 153 euros à 1 euro. Le prix de souscription d’une part de la SCPI de 180 € 
se décompose désormais de la manière suivante : 

Nominal de la part un (1) euro

Prime d’émission cent soixante-dix-neuf (179) euros dont 
quatorze euros (14,40 €) correspondant 
à la commission de souscription

Prix de souscription  cent quatre-vingt (180) euros

La prime d’émission est destinée :
- d’une part, à couvrir :

• �les frais engagés par la SCPI pour la collecte des capitaux et la recherche

[...]

l’impôt sur les sociétés, d’une exonération de cet impôt.

• Déficit foncier 
Il est rappelé que, pour leur fraction correspondant à des dépenses autres que les 
intérêts d’emprunts, les déficits fonciers ordinaires peuvent s’imputer sur le revenu 
global dans la limite annuelle de dix mille sept cents (10 700) euros. La partie du 
déficit excédant cette limite ou résultant des intérêts d’emprunt est imputable sur 
les revenus fonciers des dix années suivantes (l’associé se reportera à la rubrique 
“répartition du déficit” de la notice explicative de la déclaration 2044 spéciale 
communiquée par la DGI). 
Attention, lorsque l’on procède à des déductions sur le revenu global dans la limite 
de dix mille sept cents (10 700) euros annuels, il est nécessaire de conserver les 
parts durant trois (3) ans décomptés à partir de l’année d’imputation du déficit. 

• Micro-Foncier 
Le régime d’imposition simplifié dit “micro-foncier” s’applique de plein droit au 
détenteur de parts de SCPI lorsque les conditions suivantes sont remplies : (i) le 
revenu brut foncier total de l’associé ne doit pas excéder quinze mille (15 000) 
euros au titre de l’année d’imposition, (ii) l’associé doit être également propriétaire 
d’au moins un immeuble donné en location nue et (iii) le contribuable ou l’un des 
membres de son foyer fiscal ne doit pas détenir un logement ou des parts de société

[...]

l’année au cours duquel il a été opéré et s’il excède l’impôt dû (notamment en cas 
d’option pour le barème progressif), l’excédent est restitué.
Par exception, les contribuables appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal 
de référence de l’avant-dernière année est inférieur à vingt-cinq mille (25 000) 
euros pour les contribuables célibataires ou cinquante mille (50 000) euros pour 
les contribuables soumis à une imposition commune peuvent demander à être 
dispensés de l’application du PFNL. La demande de dispense doit être formulée 
par les contribuables, sous la forme d’une attestation sur l’honneur et adressée à

[...]

pour la 22e année de détention et de 9 % pour chaque année au-delà de la 22e. 
L’exonération des prélèvements sociaux est ainsi acquise au-delà d’un délai de 
détention de trente (30) ans2. 
Par ailleurs, aucune plus-value n’est imposable lorsque le montant de la cession est 
inférieur ou égal à quinze mille (15 000) euros, ce seuil s’appréciant opération par 
opération. 
Sauf exception3, la moins-value brute réalisée sur les biens ou droits cédés n’est pas 
compensable avec une plus-value. 
Rappel : Dans le respect de l’objet social, les cessions d’immeubles sont des cessions